
ZARZĄDZENIE NR 21/2014
Wójta Gminy Działdowo

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie rekrutacji dzieci do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych i klas pierwszych 
szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo na rok szkolny 2014/2015.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zmianami), art.6 ust.1-3 ustawy z dnia 6 grudnia 20013 roku o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2014 r. poz.7) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się terminy naboru dzieci do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
i klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo na rok szkolny 
2014/2015, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2.  Uzgadnia się kryteria rekrutacji dzieci do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo na rok szkolny 2014/2015 stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3.  Uzgadnia się kryteria rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Działdowo na rok szkolny 2014/2015, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia oraz dyrektorom 
szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 6CB9763D-DC10-4043-B468-94936326464F. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 21/2014 

Wójta Gminy Działdowo 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

Harmonogram postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
i klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo na rok 

szkolny 2014/2015. 

Od dnia Do dnia Etap rekrutacji / czynności 
rodzica lub prawnego opiekuna

03.03.2014r. 11.03.2014r. 
 Do godz. 1500

 Złożenie przez rodziców lub 
prawnych opiekunów zgłoszenia 
dziecka z obwodu szkoły. 

11.03.2014r.  Opublikowanie wykazu wolnych 
miejsc.

POSTĘPOWANIE REKRUTACYJNE DO SZKOŁY
12.03.2014r. 04.04.2014r. 

 Do godz. 1300
 Złożenie w sekretariacie 
pisemnego wniosku o przyjęcie 
do szkoły.

16.04.2014r.  Opublikowanie list dzieci 
zakwalifikowanych 
i niezakwalifikowanych

16.04.2014r. 
 w godz. pracy szkoły

25.04.2014r. 
 Do godz. 1300

Pisemne potwierdzenie woli 
zapisu dziecka do szkoły 
(potwierdzenia należy dokonać 
w szkole)

28.04.2014r. 
 Do godz. 1300

Opublikowanie list dzieci 
przyjętych i nieprzyjętych.

PROCEDURA ODWOŁAWCZA
 W terminie 7 dni od dnia 
opublikowania listy dzieci 
przyjętych i nieprzyjętych rodzic 
(opiekun prawny) może wystąpić 
do komisji rekrutacyjnej 
z wnioskiem o sporządzenie 
uzasadnienia odmowy przyjęcia .
W terminie 5 dni przewodniczący 
komisji rekrutacyjnej sporządza 
uzasadnienie odmowy przyjęcia.
W terminie 7 dni od dnia 
otrzymania uzasadnienia rodzic ( 
prawny opiekun) może wnieść do 
dyrektora Szkoły Podstawowej 
odwołanie od rozstrzygnięcia 
komisji rekrutacyjnej. 

Do 28.04.2014r.

Dyrektor rozpatruje odwołanie 

Id: 6CB9763D-DC10-4043-B468-94936326464F. Przyjęty Strona 1



w ciągu 7 dni.
Na rozstrzygnięcie dyrektora 
służy skarga do właściwego sądu 
administracyjnego.

POSTĘPOWANIE UZUPEŁNIAJĄCE DO SZKOŁY
09.06.2014r.  Opublikowanie wykazu wolnych 

miejsc
09.06.2014r. 13.06.2014r. Złożenie w sekretariacie szkoły 

pisemnego wniosku o przyjęcie 
do szkoły.

Do 18.06.2014r.  Opublikowanie list dzieci 
zakwalifikowanych 
i niezakwalifikowanych do 
rekrutacji.

Od 18.06.2014r. Do 25.06.2014r. 
 do godz. 1300

 Pisemne potwierdzenie woli 
zapisu dziecka do szkoły.

25.06.2014r.  Opublikowanie list dzieci 
przyjętych i nieprzyjętych.

Od 26.06.2014r.  Uruchomienie procedury 
odwoławczej.

29.08.2014r.  Opublikowanie wykazu wolnych 
miejsc.

Id: 6CB9763D-DC10-4043-B468-94936326464F. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 21/2014

Wójta Gminy Działdowo

z dnia 27 lutego 2014 r.

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 21/2014 
Wójta Gminy Działdowo 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

 Kryteria rekrutacji do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Działdowo na rok szkolny 2014/2015. 

1. Do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Działdowo, mogą być przyjęte dzieci na podstawie zgłoszenia rodziców/opiekunów prawnych: 

- dzieci 5-letnie (urodzone w roku 2009) zamieszkałe na terenie gminy Działdowo, 

- dzieci 6-letnie (urodzone w okresie od 1 lipca 2008 r. do 31 grudnia 2008 r.) zamieszkałe na terenie gminy 
Działdowo. 

2.  Liczbę wolnych miejsc ustala się na pierwszym posiedzeniu komisji rekrutacyjnej po zweryfikowaniu 
zgłoszeń rodziców dzieci zamieszkałych na terenie gminy Działdowo. 

3.  Rekrutacja prowadzona będzie w dwóch etapach. 

4.  Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego (dwóch etapów) oddział będzie nadal dysponował 
miejscami wolnymi przeprowadzona zostanie postępowanie rekrutacyjne uzupełniające. 

5.  W postępowaniu rekrutacyjnym uzupełniającym do oddziału mogą brać również udział dzieci z ww. 
roczników spoza terenu gminy na wniosek rodzica). 

6.  Postępowanie rekrutacyjne i uzupełniające przeprowadza komisja rekrutacyjna powołana przez dyrektora 
szkoły.. 

7.  Postępowanie rekrutacyjne prowadzone jest w terminach określonych w harmonogramie. 

8. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2014/2015 obowiązują: 

- kryteria określone w ustawie o systemie oświaty, 

- kryteria ustalone przez dyrektora szkoły w uzgodnieniu z Wójtem Gminy Działdowo.

9.  Każdemu kryterium przypisana jest określona liczba punktów. 

10.  Spełnianie kryteriów należy potwierdzić, dołączając do wniosku określone niżej dokumenty. 

11.  W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów oraz w sytuacji  braku 
potwierdzenia okoliczności zawartych w oświadczeniu, komisja rekrutacyjna, rozpatrując wniosek, nie uwzględnia 
danego kryterium. 

12.  Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej może zwrócić się do odpowiednich organów o zweryfikowanie 
danych zawartych we wniosku oraz dokumentach. 

13. W przypadku konieczności ustalenia kolejności kwalifikacji wśród kandydatów w takim samym stopniu 
spełniających wszystkie obowiązujące kryteria komisja podejmie decyzję o przyjęciu dziecka w drodze losowania. 

Pierwszy etap postępowania rekrutacyjnego

L.p. Kryteria Liczba punktów
Kryteria ustawowe

1.  Wielodzietność rodziny kandydata  100
2.  Niepełnosprawność kandydata  100
3.  Niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata  100
4.  Niepełnosprawność obojga rodziców kandydata  100

Id: 6CB9763D-DC10-4043-B468-94936326464F. Przyjęty Strona 1



5.  Niepełnosprawność rodzeństwa kandydata  100
6.  Samotne wychowywanie kandydata w rodzinie  100
7.  Objęcie kandydata pieczą zastępczą  100

Drugi etap postępowania rekrutacyjnego

Kryteria dodatkowe
1.  Dziecko zamieszkałe w odległości poniżej 3 km  60
2.  Dziecko zamieszkałe w obwodzie Szkoły Podstawowej  50
3.  Dziecko, które uczęszczało do oddziału przedszkolnego przy szkole jako czterolatek, pięciolatek  40
4.  Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza do szkoły  30
5.  Dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Działdowo  20 

 Rodzice/prawni opiekunowie pobierają wniosek lub zgłoszenie ze strony internetowej szkoły lub 
z sekretariatu szkoły. 

Dokumenty, które rodzice/prawni opiekunowie dołączają do wniosku:

Dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów ustawowych:

1.  Oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata . 

2.  Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, orzeczenie 
o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.). 

3.  Prawomocny wyroku sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz oświadczenie 
o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu dziecka wspólnie z jego rodzicem. 

4. Dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135, z późn. zm.). 

Dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów dodatkowych:

1.  Zaświadczenie z zakładów pracy obojga rodziców. 

2.  Oświadczenie o zamieszkaniu na terenie Gminy Działdowo lub w obwodzie szkoły, podlegające weryfikacji 
przez Komisję Rekrutacyjną . 

3. Dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135, z późn. zm.).

Id: 6CB9763D-DC10-4043-B468-94936326464F. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 21/2014 

Wójta Gminy Działdowo 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

Kryteria rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Działdowo na rok szkolny 2014/2015 

1. Do klasy pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo, 
przyjmuje się z urzędu dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły, na podstawie zgłoszenia rodziców. 

-  dzieci 7-letnie (urodzone w roku 2007), 

- dzieci 6-letnie (urodzone w okresie od 1 stycznia 2008 r. do 30 czerwca 2008 r.), 

 zgłoszenia do szkoły mogą dokonać również rodzice dzieci 6-letnich (urodzonych w okresie od 1 lipca 
2008 r. do 31 grudnia 2008 r.),

2.  Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza komisja rekrutacyjna powołana przez Dyrektora szkoły. 

3.  Postępowanie rekrutacyjne prowadzone jest w terminach określonych w harmonogramie. 

4.  W postępowaniu rekrutacyjnym do klas I mogą brać udział dzieci z ww. roczników spoza obwodu szkoły, 
pod warunkiem, że szkoła dysponuje wolnymi miejscami -na wniosek rodziców. 

5.  Liczbę wolnych miejsc ustala się na pierwszym posiedzeniu komisji rekrutacyjnej po zweryfikowaniu 
zgłoszeń dzieci należących do obwodu szkoły. 

6.  W przypadku konieczności ustalenia kolejności kwalifikacji wśród kandydatów w takim samym stopniu 
spełniających wszystkie obowiązujące kryteria, komisja podejmie decyzję o przyjęciu kandydata w drodze 
losowania. 

7.  Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego wraz z postępowaniem uzupełniającym, szkoła 
nadal będzie dysponować wolnymi miejscami, decyzję o przyjęciu ucznia podejmuje dyrektor szkoły. 

8.  W roku szkolny 2014/15 kandydaci zamieszkali poza obwodem podlegają rekrutacji na podstawie kryteriów 
określonych w statucie szkoły. 

9. O przyjęciu do szkoły dziecka spoza obwodu w trakcie roku szkolnego decyduje dyrektor szkoły (art. 20a. 
2 i 3 ustawy z dn. 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty). 

Lp. Kryteria statutowe Liczba punktów
1.  Dziecko, które uczęszczało do oddziału przedszkolnego przy szkole 50
2.  Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza do szkoły 30
3.  Dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Działdowo 10
4.  Dziecko z rodziny wielodzietnej 5
5.  Dziecko wychowywane przez samotnego rodzica/ opiekuna 5

 Rodzice/prawni opiekunowie pobierają wniosek lub zgłoszenie ze strony internetowej szkoły lub 
z sekretariatu szkoły. 

 Do wniosku rodzice/prawni opiekunowie dołączają dokumenty/oświadczenia potwierdzające spełnianie 
kryteriów: 

1.  Oświadczenie o zamieszkaniu na terenie Gminy Działdowo, podlegające weryfikacji przez Komisję 
Rekrutacyjną. 

2.  Prawomocny wyroku sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz oświadczenie 
o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu dziecka wspólnie z jego rodzicem. 

3.  Oświadczenie rodzica o wychowywaniu trojga lub większej liczby dzieci.

Id: 6CB9763D-DC10-4043-B468-94936326464F. Przyjęty Strona 1




